
25.června 2005 13.ročník číslo 3/2005 cena 2,-Kč

Zasedání OZ
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva se bude 

konat  v úterý  12.  července  od  18,30  hod  s tímto 
programem:

1. Průběh stavby kanalizace
2. Projednání konceptu Územního plánu obce 

Holovousy
3. Různé

Zasedání je veřejné. Vaše účast bude vítána.

Ze zasedání OZ
OZ  schválilo  uzavření  smluv  na  obdržení  grantu 

Královéhradeckého na zpracování projektové dokumentace na stavbu vodovodu na Chloumky (100 tis.), na 
dopracování územního plánu (20 tis.) a na obnovu kostela (250 tis.).

Dále  schválilo  kupní  smlouvy  na  pozemky  pro  výstavbu  rodinných  domů v Dolení  obci  pro  manželé 
Nožičkovi z Chodovic, paní Kurucové a panu Novotnému z Hořic.

V rámci  stavby  zázemí  u  hřiště  byly  uzavřeny  smlouvy  na  dodávku  materiálu,  dopravu,  vazník  a 
instalatérské práce.  Většina stavebních prací by měla být  provedena svépomocí.  Protože již  na 10.8. je 
objednána montáž vazníku, znovu Vás žádáme o pomoc na stavbě. Brigády se konají každý víkend. 

Se společností „Pripojsinet“ byla uzavřena smlouva na umístění přístupového bodu (antény) na budovu 
školy v Chodovicích, které by mělo zajistit pokrytí části obce signálem pro bezdrátové připojení k internetu. 

Na stavbě „Kanalizace a ČOV“ proběhla kontrola pracovníků SFŽP, která neshledala závady.

Výstavba kanalizace pokračuje

Během  prázdnin  bude  pokračovat  pokládka  hlavního  kanalizačního  řádu  v Holovousích  na  celé  návsi, 
k Hradeckým, silnicí ke skladu ovoce a dále silnicí, směrem na Chloumka (nad areál zámku).
V Chodovicích bude proveden poslední podvrt hlavní silnice – od ČOV. Odtud se bude pokračovat podél 
Bašnického potoka ke Škvrnům a dále pod koupaliště. Poslední plánovanou částí pokládky kanalizace na 
prázdniny je v Chodovicích úsek od L. Čiháka k hospodě.
Je objednána technologie do čistírny, bude dodána během září. V září se proto začnou budovat kanalizační 
přípojky, které bude možné přímo napojit do čistírny.
Většinu  přípojky  si  hradí  každý  sám.  Obec  každému,  kdo  se  do  kanalizace  napojí,  hradí  zpracování 
projektové dokumentace,  odbočku na hlavním řádu a úpravu narušené vozovky.  „Veřejné“  části  přípojek 
provede firma Stavoka (jedná se o část přípojky od hlavního řádu za plot)  za cenu 1.150,- Kč/metr.  Pro 
soukromou  část  přípojky  (na  Vašem pozemku)  nabízíme  dodávku  materiálu  (trubky,šachty)  a  odbornou 
montáž pracovníkem firmy Stavoka. Zemní práce lze provést svépomocí nebo využít nabídky L. Nimse, který 
disponuje potřebnou technikou.

Znovu upozorňujeme, že pro každou nemovitost platí povinnost napojit své odpadní vody do nové splaškové 
kanalizace.



ÚZEMNÍ PLÁN
12. července bude od 19,00 hodin v knihovně projednán se zpracovatelem ing. M. Samohrdem koncept 

nového územního plánu. Hlavním cílem plánu je zachování kulturní hodnoty území Holovous.
Zpracovatel  vychází  ze skutečnosti,  že  „v mnohých z vás zůstává rozvrácená hierarchie  hodnotových 

vztahů  vůči  dosavadním,  o  tradice  opřeným ideálům.  To  vede  k úspěšným snahám obestavovat  české 
vesnice,  situované  v blízkosti  měst  rozsáhlými  městsky  strukturovanými  obytnými  soubory,  sestavenými 
z městských  nabubřelých  vil,  postrádajících  jakoukoliv  úctu,  respekt  nebo  alespoň  kontakt  s tradičním a 
hodnotným   vesnickým  prostředím.  Dochází  tak  k nevratnému  poškození  předky  vytvořené  kvality 
venkovského prostředí a současně je vytvářen  precedens umožňující opakované následování až do úplné 
devastace veškerých kulturních hodnot venkova“, jak uvádí ve své studii.

Území  obce  Holovousy  je  konceptem  územního  plánu  rozvíjeno  jako  souvislý  celek,  harmonicky 
rozdělených ploch pro výstavbu a ploch nezastavěných. Plošný rozvoj obce je realizován pouze v     nezbytném   
rozsahu  a  omezené míře,  především  v současném zastavěném území.  Ne  všechny  plochy  určené  pro 
bytovou výstavbu, které zahrnuje současný územní plán, jsou jako stavební vymezení v novém územním 
plánu!

Přijďte se proto seznámit s konceptem územního plánu a zúčastněte se veřejného projednání s výkladem 
ing. M. Samohrda.

Změny ve svážení a třídění odpadu

Už několik let úspěšně funguje v naší obci sběr odpadu (jinak řečeno vyvážení popelnic). Ne vše je ale 
v této věci v pořádku. Není např.dostatečně vymezený rozsah odvozu u jednotlivých domácností, zatím jsme 
byli  málo úspěšní v třídění jednotlivých druhů odpadu. Obecní zastupitelstvo odsouhlasilo koncem června 
návrh na zlepšení  svozu odpadu v     obci.    Návrh  vychází  z předpokladu,  že v průměru vyprodukuje  každý 
občan v obci zhruba 20 l odpadu za jeden týden.

Z toho vyplývá nová  kategorizace domácností podle počtu osob a tím i systém přidělování známek na 
popelnice:

    v domácnosti         1  osoba  ………………………..…     žlutá známka, svoz  1x měsíčně
                                     2,3 osoby   ………………………….     zelená známka, svoz  1x za 14 dnů
                                     4,5,6 osob  ………………………….     červená známka, kombinovaný svoz   
                                                                                          nebo modrá známka, svoz 1x týdně
                                     7 a více osob   ……………………...    další popelnice

Chalupářů se tato kategorizace netýká, jejich podmínky byly nově stanoveny počátkem letošního roku a 
platí nadále.

Z uvedeného je zřejmé, na jaký typ svozu mají jednotlivé domácnosti  m a x i m á l n í   nárok. Dosud je  
účtována známka tak, že je a bude i nadále vybírán poplatek za 1 osobu (letos je to 350,-Kč), s řadou úlev 
pro děti a důchodce. V ceně není jen popelnice, ale také kontejnery na nebezpečný a velkoobjemový odpad. 
Firma A.S.A. pak určuje roční ceny  známek jen za odvoz popelnic:

                                      žlutá známka, svoz 1x měsíčně              650,-Kč
                                      zelená známka, svoz 1x14 dnů               950,-Kč
                                      červená známka, kombinovaný            1.300,-Kč
                                      modrá známka, svoz 1x týdně              1.500,-Kč
                                      modrý pytel                                                48,-Kč
Do úrovně těchto cen budou doúčtovávány výjimky. Např. tříčlenná rodina používá popelnici s týdenním 

odvozem.  V průběhu  července  jim  bude  přidělena  zelená  známka  (svoz  1x14  dnů)  místo  týdenní 
modré.Rodina však má zájem si týdenní svoz ponechat. V tom případě  zaplatí rozdíl mezi těmito známkami, 
tj. 550,-Kč.

Novinkou  bude  zavedení  systému  třídění  odpadů.  Třídit  se  bude  do  barevných  pytlů,  které  budou 
k dispozici na obecním úřadě. Jedná se o 4 druhy pytlů:

                                     žlutý pytel (stávající)            PET láhve
                                     červený pytel                       směsný plast (vše kromě PET, např. kelímky od
                                                                                 jogurtu, tuků, igelit.sáčky, obaly od šamponu aj.)
                                     zelený pytel                         tetrapakové obaly (krabice od mléka, džusů aj.)
                                     tmavomodrý pytel                papír
Vytříděné plasty, obaly je nutné omýt a vypláchnout. Zaplněné a svázané pytle bude třeba přinést vždy 

poslední  tři  pracovní  dny  v měsíci  do  označených  kontejnerů,  přistavených  před  obecním  úřadem 
v Holovousích.

Naučme se třídit domácí odpad, tak jak jsou tomu dávno zvyklí jinde v Evropě. Vytříděním uvedených 
odpadů se nám sníží množství odpadků, které dáváme do popelnic a mohli bychom tak zmenšit náklady, 
které za svoz dáváme (třídění je dotováno, popelnice nikoliv).

Tento nový systém svozu a třídění je platný od 1.července 2005.                                    
mb, miš



Jarní kulturní a sportovní akce
Odemykání Javorky. 
14. května se konalo v Dolním Mezihoří v katastru naší obce u penzionu Sluníčko „Odemykání Javorky“.O 

kulturní program se postaraly děti ze Základní a mateřské školy v Chodovicích pod  vedením I.Peterové a 
Mgr.Z.Slezákové  a  orchestrální  sdružení  Dalibor  pod  vedením  J.Bílka.  Za  krásného  počasí  se  do 
Mezihořského údolí sjelo na kolech a autobusy na 300 diváků, kteří povzbuzovali zástupce jednotlivých obcí 
na toku  při sjíždění Javorky. Velké poděkování patří ostroměřským vodákům, kteří bez nároku na odměnu 
přivezli kanoe a zajistili zástupcům obcí bezpečnou plavbu a   našim hasičům, kteří se postarali o občerstvení 
účastníků a po ukončení akce celé pronajaté prostranství   předali  vzorně uklizené p.  Botkové,  majitelce 
penziónu Sluníčko.

Den dětí.
Ten jsme oslavili společným výletem  dětí a rodičů s hledáním pokladu. Letos jsme se díky p. Novotnému 

dostali s naším výletem do obory. A mohli asi prohlédnout místa kam se každý den nedostaneme. Poklad byl 
nalezen,  ale opékání buřtů jsme pro nepřízeň počasí  zrušili.  Zato velké nadšení  u dětí  vzbudila ukázka 
hasičského útoku na hřišti u vagónu. Když si děti samy mohly vyzkoušet jakou silou se musí držet hadice při 
zásahu na cíl, byly nadšené.

Zájezd pro důchodce.
Letos se konal oproti tradici už v polovině června, protože naším hlavním cílem byl 42. ročník festivalu 

dechových orchestrů  Kmochův Kolín. Moc nás mrzelo, že o tento zájezd nebyl takový zájem na jaký jsme si 
zvykli z minulých let. Snad se spoluobčané báli přihlásit z obavy z náročnosti programu. Opak byl pravdou. 
Dopoledne  jsme  strávili  v Kutné  Hoře,  kde   jsme  se  při  odborném výkladu  J.Štěpánka  prošli  městem, 
navštívili  hornické muzeum, několik zájemců se vydalo na exkurzi do dolu. Celé odpoledne za krásného 
počasí jsme trávili na kolínském náměstí, kde se střídaly s vystoupením dechové soubory se svými sólisty. 
Nejkrásnějším zážitkem byl průvod městem, kde se jednotlivé dechovky střídaly se skupinami mažoretek a 
předvedly divákům krásnou podívanou. Po celé odpoledne bylo všude dostatek místa k sezení a odpočinku a 
výběr různého občerstvení.

Neckyáda.
V sobotu 18. června  se konal na rybníku v Holovousích už 2. ročník oblíbené neckyády. Už hned po 

polední  se začaly sjíždět k vodní hladině plavidla všeho druhu. Za krásného počasí jsme shlédli  nejprve 
plavení koní a hned byli diváci vyzváni  do soutěže „ O přejezd lávky na obecním kole a obecním trakaři“. Pak 
už se na vodní ploše předvádělo každé z 8 přihlášených plavidel  v jízdě na čas  se zastávkou u lávky. 
Odborná komise přihlížela k dosaženému času, ale hlavně hodnotila jak posádka plavidla zaujala diváky. Na 
1.  místě  se  umístila  posádka  plavidla  Speciální  kojenecký  ústav  z Hořic  před  Záhumeňáckým spěšným 
vlakem z Holovous a plavidlem Kuba mimi rovněž z Holovous. O další místa se zábavnými jízdami dělily 
posádky plavidel Žlutý ďábel, Černý Hugo, Plovoucí žebřík, Tatinic a Malináč. Při plavbách nebyla nouze ani 
o častou koupel. Posádka plavidla Záhumeňácký spěšný vozila zájemce o plavbu, hlavně však děti.O dobrou 
náladu se postarala hudební skupina pod vedením V. Šafaříka z Hořic. Občerstvení zajišťovali tentokrát starší 
hasiči  s I.  Gottvaldovou.  Posezení  na hrázi  rybníka se protáhlo  až  do večera,  mnozí  se přesvědčili,  že 
v našem rybníku se dá i koupat.                                                                                                            

hrade



Hasiči stále aktivní
V měsíci  dubnu byla koupena hasičská stříkačka s motorem 1500 cm2.  Cena stříkačky byla 55 tis.Kč. 

Padesát tisíc uhradil ze svého rozpočtu obecní úřad, 5 tis.Kč firma Speditrans pana J.Krušiny. Hasičský sbor 
za  tuto  podporu  velmi  děkuje.  Dále  byly  zakoupeny  2  ks  savic  se  šroubením  pro  sport,  z výdělku  za 
sběr.V květnu se někteří  členové zúčastnili  akce Odemykání  Javorky,  kde pomáhali  s organizací  akce a 
zajišťovali občerstvení

Příznivé byly také výsledky hasičských soutěží. 21.května se zúčastnilo družstvo mužů a žen oslav 1OO 
let  hasičů Milovice.  Muži  obsadili  7.místo  a  ženy  4.místo.  V soutěži  o  co  nejrychlejší  nasátí  tříčlenných 
družstev obsadily ženy 3.místo. 11.června se naši hasiči zúčastnili oslav 120 let hasičů Ostroměř. Soutěž se 
konala jako okrsková a O pohár starosty v jeden den. Vítězové okrskových kol se potom o týden později 
zúčastnili  okresního  kola  v Jičíně.  V okrskové  soutěži  po  součtu  obou  časů  ze  štafety  a  útoku  hasiči 
Holovousy, jak muži tak ženy, vyhráli soutěž a postoupili do okresního kola. Hasiči si za obě vítězství přivezli 
dva krásné zlaté poháry a jeden putovní ze skla, jsou umístěny v informačním centru na obecním úřadě. 
V druhé soutěži O pohár starosty Okrskové soutěže hasičů Jičín v Ostroměři, kde bylo 17 mužských a 7 
ženských družstev, muži obsadili  8.místo a ženy 5.místo.  Dobrá technická výbava a zejména pravidelný 
výcvik přináší dobré výsledky.

                                                                                                                               Miroslav Rosůlek
                                                                                                                         starosta SDH Holovousy

Chodovice ve Sgurgole
Je to již několik dní, co děti z Chodovic opustily Sgurgolu a zanechaly zde prázdno, ticho a smutno. Není 

správné začínat od konce, proto se vrátím o několik dní zpět, kdy jsme očekávali jejich příjezd a plánovali 
program pro jejich pobyt zde v Itálii.

Vše začalo před třemi lety, kdy jsem navrhla místní škole navázání družby se školou v Chodovicích. Brala 
jsem to jako krácení volné chvíle a upřímně řečeno jsem ani moc nedoufala v úspěch této akce. Během 
těchto roků si děti vyměnily dopisy, výkresy, výrobky….začaly se seznamovat s tradicemi a možná si mnozí 
z nich začaly klást otázky: Zdalipak se někdy sejdeme? 

Rozhodnost a organizační schopnost učitelek z Chodovic nedaly moc dlouho čekat na odpověď. Vím, že 
není  snadné  nechat  cestovat  děti  tohoto  věku  do  ciziny,  do  neznáma….  Určitě  se  českým  rodičům 
nerozhodovalo lehce. Dneska vám, ale můžu říct, že díky Vaší odvaze a důvěře, kterou jste vložily do této 
akce, jste daly odvahu i místním  rodičům, kteří teď nedokážou říci NE vlastním dětem, které se už nemůžou 
dočkat, až příští rok pojedou do Chodovic.

Ve Sgurgole ve škole jsou ještě pověšené plakáty na uvítání českých dětí, jakoby se místní učitelky a děti 
nechtěly smířit s tím, že už odjely. Byly to dny naplněné poznáváním, hraním, cestováním a taky smíchem a 
přátelstvím. Celé městečko „objalo“ děti z Chodovické školy a přijalo je za vlastní. Všichni zde obdivovali 
jejich slušné a klidné chování. Místní děti živého temperamentu se snažily komunikovat a v mnoha případech 
si našly způsob jak si porozumět. Jazyková bariéra jakoby ani neexistovala, děti si prostě plno problémů ani 
nepřipouští a když chtějí navázat přátelství, tak se před ničím nezastaví.

S velkou  radostí  jsme  českým  dětem  ukázali  alespoň  ty  nejdůležitější  a  nejzajímavější  místa  jako 
Colosseum v Římě, Vatikán, moře…. Místa, která pro mnohé z vás voní dálkou, historií a exotikou. Nemůžu 
se ale  dočkat,  až  dětem a učitelkám ze Sgurgoly  ukážeme chodovickou školu,  hřiště  a  les.  Že jsou to 
nezajímavá místa? Možná pro vás, ale věřte mi, že se jim u Vás bude líbit. A jak budou koukat na naší Prahu, 
Jičín, Hořice.…jsou to místa vám známá a možná je pokládáte za obyčejná, zrovna tak jako místním dětem 
přijde moře všední a okoukané.

Italská pohostinnost nezklamala a doufám, že si Vaše děti moc nestěžovaly na místní stravu, vždyť i ta je 
součástí poznávání jiných národů a jejich zvyků.

Na návštěvu českých dětí zde se bude dlouho vzpomínat a již dnes si mnozí z místních říkají, že by bylo 
škoda, aby se v tomto navázaném přátelství nepokračovalo. Příště je řada na Chodovicích a jsem si jistá, že 
děti ze Sgurgoly u Vás najdou stejnou vřelost a pohostinnost jakou připravily Vašim dětem zde.

Závěrem chci ještě poděkovat učitelkám z Chodovic, které se tomuto programu pečlivě věnovaly a díky 
jejich ochotě a iniciativě Vám dnes můžeme o všem s radostí a úsměvem vyprávět.

Všechny srdečně zdraví
Olga Kozárová-Ferarri, Sgurgola



Škola před prázdninami
     S naší školou se v letošním roce  loučí pět 

dětí:
Alžběta  Klůzová (Gymnázium Hořice),  Václav 

Rachota,  Vojtěch  Lejsek  (ZŠ  Komenského), 
Ondřej Trnka (ZŠ Habr), Kateřina Truhlářová (ZŠ 
Ostroměř).

     19.května.  jsme  navštívili  školní  statek 
Hořice,  starší  děti  odjely  do Itálie.  V Itálii  prožily 
devět  báječných  dní  s italskými  kamarády.  My 
ostatní, kteří jsme s nimi nebyli, se na ně můžeme 
těšit příští školní rok, kdy je přivítáme u nás. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat paní Kozárové za 
pomoc a organizaci zájezdu. Též patří poděkování 
rodině Klůzové, která poskytla trubičky jako dárek 
pro italské děti a firmě Etex Hořice za kapesníky.

     24.května. byl výlet do ZOO Dvůr Králové 
společně s mateřskou školou.

     15.června  jsme  se  vydali  s dětmi  na 
cyklistický  výlet  do  Nové  Paky  do  Klenotnice 
drahých  kamenů.  Po  přednášce  děti  chtěly 
navštívit Hřídelec, kde si nasbíraly kameny. Mladší 
děti si zase vyzkoušely jízdu zručnosti na kolech.

     Co  nás  ještě  čeká?  Výlet  vlakem  do 
Českého ráje , sběr papíru a závěrečná diskotéka. 
Sběr starého papíru pořádá firma A.S.A. 27.června 
od 10 hodin ráno budou děti po skupinkách svážet 
papír  ke škole.  Prosíme o připravení  svázaných 
balíčků roztříděného papíru před domy.

Přejeme všem hezké prázdniny plné pohody a 
sluníčka.

Jana Bydžovská

Z     mateřské školy  
Počasí jarních měsíců nám vždy nepřálo, ale to 

nás  neodradilo  od  našich  plánovaných  výletů. 
V květnu  jsme  navštívili  ZOO  ve  Dvoře  Králové 
nad Labem a společnou oslavu svátku všech dětí 
ve Školním statku v Hořicích. Cyklistických závodů 
se  zúčastnily  všechny  děti  a  při  poznávání 
vzdálenějšího okolí mateřské školy jsme si opékali 
buřty.  Paní  Hůlková  nás  pozvala  na  zmrzlinu  a 
pozorovali  jsme  práci  strojů  při  budování 
kanalizace.  Spousty  času  jsme  trávili 
v chodovickém  lese  při  společných  hrách  a  na 
hřišti  u  školy.  Už  moc  času  nezbývá  do  konce 
školního  roku  a  my  se  brzy  budeme  loučit 
s Martinem  Stupeckým,  Petruškou  Baliharovou, 
Terezkou  Hudskou  z Holovous  a  s Petruškou 
Trnkovou  z Chodovic,  kteří  po  prázdninách 
nastoupí do 1. třídy chodovické školy. Počátkem 

října  bude naše mateřská škola jezdit na plavecký 
výcvik do nově zbudovaného bazénu v Hořicích.

hrade

Napsali o nás
1.pololetí 2005 

5.1. Noviny Jičínska (dále jen NJ): Ovocnáři 
hodnotí  výsledky.  12.1.  NJ: Letos  budou 
pokračovat v opravách kostela.  12.1.NJ: Nejvyšší 
úroda ovoce za pět let.  21.1. Nové noviny (dále 
NN): Chodovický kostel zpřístupní návštěvníkům. 
26.1.NJ: Sál  radnice (foto M.Svoboda).  28.1.NJ: 
Nová  kanalizace  a  čistička  vod  jsou  dnes 
nezbytné.  29.1.NJ: Ochutnávka ovoce v Hořicích 
(foto).  9.2.NJ: Malí  sportovci  jsou  stále  aktivní. 
24.2.NJ: Bazén v Hořicích bude nejblíže. 12.3.NJ: 
Největší akcí bude kanalizace.  14.3.NJ:  Padesát 
let   spolu  slavili  dvakrát.  24.3.NJ:  Tradiční  jarní 
akce.  31.3.NJ: Poděkování  za  zlatou  svatbu. 
5.4.NJ:  Nejlépe  si  vedly  dívky  z Jičína  (foto 
Z.Kvasničková  z Chodovic).  6.4.NJ:  Soukromí 
zemědělci  z Chodovic  (foto).  14.4.NJ: Pěstitele 
čekají  milionové  ztráty.  27.4.NJ: Tak  jsme  tady, 
táto,  mámo  (foto  V.Soukupová).  29.4.  Hořické 
noviny: O  bojích  u  Holovous.  29.4.  MF  Dnes: 
Přebytečné  kostely  církev  prodá.  6.5.  NN: 
V Mezihoří odemknou Javorku. 10.5.NJ: Turistická 
sezóna v plném proudu.  13.5.NN: Ovocnáři mluví 
o přírodní katastrofě. – České pěstitele drtí levné 
dovozy  z Polska.  14.5.NJ:  Víkendové  pořady- 
Otvírání Javorky. 16.5.NJ: Projeli se po „své“ řece 
a přivítali  konečně jaro.  18.5.NJ: Tak jsme tady, 
táto,  mámo  (foto  M.Lorenčíková).  20.5.NN: 
V Mezihoří  odemkli  Javorku  (foto).  –  Čistička  a 
kanalizace přijde na více jak 30 milionů. – Místo 
koupaliště bude nová vodní nádrž.  21.5. Příloha 
Bohemia: Javorku odemkli  velkým klíčem (foto). 
25.5.  NJ: Ministr  P.Zgarba  ve  VŠÚO.  28.5.NJ: 
Odmykání Javorky foto).  30.5.NJ: Sedmdesátiny 
házené  Hořice  (foto  manž.  Buštovi). 31.5.NJ: 
Ovoce, zdravá svačina žáků. 1.6.NJ:  Kanalizace 
je  pro  obce  důležitou  investicí.  3.6.NJ: Pro 
ovocnáře není příznivý rok. 3.6.NN: Olda Podlipný 
v Hořicích  opět  vyhrál.  8.6.NJ: Olda  Podlipný 
(foto).  10.6.NN: Úroda  třešní  bude  třetinová. 
16.6.NJ: Holovouská  neckyáda.  17.6.NN: 
Neckyáda už tuto sobotu. 



ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.3/2005. Vychází každý sudý měsíc v roce. 
Redakční  rada: mgr.M.Berdychová (předseda),  S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové).  Počítačové zpracování:  Ing.J.Kočí 
Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

Dr.Ladislav Malinský zemřel
Z dalekého holandského Haagu přišla smutná zpráva – ve věku 87 let zde zemřel čestný občan naší obce 

a jeden z majitelů holovouského zámku – MUDr.Ladislav Malinský. Nemoc mu poslední dva roky neumožnila 
další  návštěvu  Holovous,  kam se  vždycky  těšil.  Připomeňme si  alespoň  poslední  návštěvy  obce,  které 
absolvoval  v letech 2001 a 2003. Byl při  nich velmi vitální, vtipný, s výbornou češtinou, jako by ani  nežil 
desítky let v cizině. Velmi si považoval čestného občanství naší obce, kde prožil své dětství. Ještě dlouho po 
jeho posledním odjezdu posílal obci dopisy a také vzpomínkové články do novin.

„Babča (jak mu domácky říkali) už není mezi námi, ale zůstává stále se mnou“, nechala napsat jeho žena 
na smuteční parte. Platí to i pro nás, jako vzpomínka na příjemného a zajímavého člověka.

miš 

Společenská kronika
Jubilea – blahopřejeme

25.7.    Ema Kalašová 80 let
  9.8.    Marie Jirkovská 82 let

Narodili se:
Mária Lorenčíková        9.5.2005
Natálie Melicharová      2.6.2005
Anežka Andrejsová     13.6.2005
Anna Kráčmarová       15.6.2005

Odstěhovali se:
Václav Kareš z Holovous do Ostroměře

       Františka Kráčmarová z Holovous  do Chomutic-Obory

K     r á t k     é   z     p r á v     y  

 U školy v Chodovicích bude ve dnech 27.a 28. června umístěn kontejner, do kterého budete moci předat 
roztříděné balíky novin, časopisů a kartonu.

 Svoz  nebezpečného  odpadu  bude  proveden  v sobotu  2.7.  v Chodovicích  v 10,25  u  hospody, 
v Holovousích  v 10,50  před  OÚ.  Na určená  místa  a  v uvedeném čase  můžete  předat  firmě  A.S.A 
televizory, akumulátory, lednice, zářivky, barvy, kyseliny a další nebezpečný odpad. 

 Připomínáme projednávání  územního plánu dne 12.7.  od 19  hodin  v knihovně  OÚ.  Projednávání  je 
veřejné.

 Termíny  svozu  popelnic  o  prázdninách  –  1  x  měsíčně(žlutá  známka)  12.7.  a  9.8.,  1x14 dnů(zelená 
známka) 12.7.,26.7., 9.8. a 23.8., kombinovaný svoz stejně jako 1x14 dnů. Popelnice s modrou známkou 
a modré pytle každé úterý. 

 Obecní úřad bude v době prázdnin v době od 25.7. do 5.8. uzavřen.
 Nedělní  provoz knihovny v době prázdnin bude přerušen pouze 31.7.  a 7.8.  Knihovní  fond bude na 

prázdniny rozšířen o nové soubory knih z Jičína , veřejný internet je zpřístupněn na třech počítačích
 V době prázdnin bude mateřská škola od 11. července do 19. srpna 2005 uzavřena.
 Fotbalový pouťový turnaj se koná 20. srpna na hřišti u vagónu.
 Kontejner na pytle s tříděným odpadem bude přistaven u OÚ v Holovousích ve dnech 26. až 28.července 

(pro žluté, červené, zelené a tmavě modré pytle)
 Na stavbě „Sociálně-technického zázemí sportovního areálu“ – u vagónu se každý víkend konají brigády. 

Předem děkujeme za Vaši účast a pomoc.


